Per idem ferē tempus venerabilis ille & Deo dignus Iacobus, Anchonensis quon. Cap. 4.
dam Epifcopus, tum verò Romana Ecclesiæ Cardinalis, priuilegiis Calendas Maij Rome

Vv

vita

Iacobi de Vitriaco a nimam videt in Para diſo.

vita funētus est. Quarto inde die, id est, in festo sanctae Crucis, cùm Lutgardis in Brabantia esset, tringinta dierum itinere procùl ab eo loco, in quo ille defunctus est, rapta spiritu in cælum, vidit eadem hora animam eius adduci in paradisum: eiq; spiritu gra tulans, dixit: Nesciebam reuerendissime parer te ē corpore deceſſisse. Sed quando, o ro, defunctus es? Respondit ille: Quarto abhinc die. Interim tres noctes & duos dies exegi in Purgatorio. Tum illa admirans: Et quare, inquit, non statim ab obitu mihi indicāſti, vt fororum nostrarum precibus pœna tua soluerentur? Dominus, ait ille, noluit te contrastari pœniſ meis, sed mea potius liberatione & beatitudine exhibilari. Tu autem paulo post me sequeris. His dictis, Lutgardis redit ad se, & diem mortis, itemq; Purgatorij eius cruciatuſ, & in cælos migrationem, fororibus cum ingenti exultatione exponit.

Cap. 5.

Luc. 14.

Predicit die obitū ſui.

Cap. 6.

Tartari va flant mul tas regiones

Cap. 7.

Ecce quid prætent ho mini veri amici Dei.

Cap. 8.

Oculi Chri ſti radian tissimi.

vita funētus est. Quarto inde die, id est, in festo sanctae Crucis, cùm Lutgardis in Brabantia esset, tringinta dierum itinere procùl ab eo loco, in quo ille defunctus est, rapta spiritu in cælum, vidit eadem hora animam eius adduci in paradisum: eiq; spiritu gra tulans, dixit: Nesciebam reuerendissime parer te ē corpore deceſſisse. Sed quando, o ro, defunctus es? Respondit ille: Quarto abhinc die. Interim tres noctes & duos dies exegi in Purgatorio. Tum illa admirans: Et quare, inquit, non statim ab obitu mihi indicāſti, vt fororum nostrarum precibus pœna tua soluerentur? Dominus, ait ille, noluit te contrastari pœniſ meis, sed mea potius liberatione & beatitudine exhibilari. Tu autem paulo post me sequeris. His dictis, Lutgardis redit ad se, & diem mortis, itemq; Purgatorij eius cruciatuſ, & in cælos migrationem, fororibus cum ingenti exultatione ne exponit.

Anno quinto ante obitum suum Dominica tertia à Pentecoste, cùm in ecclesia le geretur Euangeliū, Homo quidam fecit cœnam magnam, &c. illa propheticō spiritu dixit domina Sibylla à Gagis, cui tanquam magis literata, eius in omnibus cura demandata erat: Noueris charifſima, die illo Dominicō, quo hoc recitatibus Euangeliū, me ad cœnam nuptiarum Agni migraturam. Audiens hoc Sibylla, diem illum, tanquam supremum vitæ Lutgardis, cū summa expectatione præstolabatur. Sed cum videret Lutgarden eo die manere superflitū, purabat phantasmatē illusam, sicut aliquandiu eius visionis mansit immemor. At vbi quinto anno dies ille rediit, & posito Lutgardis iam defuncta corpore in feretro, Euangeliū, quod diximus, ad Missam matutinam in ecclesia legeretur, Sibylla in memoriam rediens eorum, quæ à Lutgar de audierat, obſtupuit, vtq; Lutgardis ante quinquennium ea dixisset, cum admiratio ne omnibus indicauit.